DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 - Edição: 342 - Legislatura: 20ª

1

PORTARIA Nº 697, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Luciane da Vitória para exercer o cargo de

provimento em comissão de Apoio Parlamentar, a partir do

dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 698, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Melquisedeque Santos Silva para exercer o

cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar,

a partir do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 699, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear José Rosa Teixeira dos Santos para exercer

o cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar,

a partir do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 700, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Viviane Basílio de Souza Rocha para

exercer o cargo de provimento em comissão de Assistente

Parlamentar, a partir do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 701, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Danilo Canceglieri Mattos para exercer o

cargo de provimento em comissão de Assistente

Parlamentar, a partir do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 702, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Josiane Nunes de Amorim de Oliveira para

exercer o cargo de provimento em comissão de Assistente

Parlamentar, a partir do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

Serra – ES, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 - Edição: 342 - Legislatura: 20ª

2

PORTARIA Nº 703, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Juliana Maimoni Cota para exercer o cargo

de provimento em comissão de Apoio Parlamentar, a partir

do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 704, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Douglas Leonardo Satler Gomes para

exercer o cargo de provimento em comissão de Apoio

Parlamentar, a partir do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 705, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Fernando de Brito para exercer o cargo de

provimento em comissão de Apoio Parlamentar, a partir do

dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 706, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Brenda Alves Amancio para exercer o

cargo de provimento em comissão de Assistente

Parlamentar, a partir do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 707, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Ubiray Marques Fernandes para exercer o

cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar,

a partir do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 708, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Márcia Gabrielli Paulo para exercer o

cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar,

a partir do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 709, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Jumar Fernandes Silva para exercer o cargo

de provimento em comissão de Assistente Parlamentar, a

partir do dia 22/01/2025.

Serra – ES, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 - Edição: 342 - Legislatura: 20ª

3

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 710, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 444, de 16 de janeiro

de 2025, que nomeou Fernando da Silva Lopes, no cargo

em comissão de Assessor Parlamentar.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 711, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Liete Costa da Silva para exercer o cargo

de provimento em comissão de Apoio Parlamentar, a partir

do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 712, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Weigna Ferreira Menezes Marques para

exercer o cargo de provimento em comissão de Apoio

Parlamentar, a partir do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 713, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Lenilda Maria Cezário Mendes para

exercer o cargo de provimento em comissão de Apoio

Parlamentar, a partir do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 714, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Adnibal Fernando Mattos Marques para

exercer o cargo de provimento em comissão de Apoio

Parlamentar, a partir do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 715, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Saulo Ferreira Brum para exercer o cargo

de provimento em comissão de Apoio Parlamentar, a partir

do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 716, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

Serra – ES, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 - Edição: 342 - Legislatura: 20ª

4

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Valeria Rodrigues Paraíso Bragança para

exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor

Técnico, a partir do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 717, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Thaylane Vicente Santos para exercer o

cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar,

a partir do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 718, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Lorena Possatti de Oliveira Borges para

exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor

Parlamentar, a partir do dia 22/01/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

ERRATA

Na publicação do Diário Oficial do dia 20/01/2025, na

Portaria nº 507, de 17/01/2025.

Onde se lê:

Art. 1º Nomear Glécia Schulz Camilo Magalhães, para

exercer o cargo de provimento em comissão de

Coordenador de Patrimônio e Almoxarifado, a partir do dia

20/01/2025.

Leia-se:

Art. 1º Nomear Glécia Schulz Camilo Magalhães, para

exercer o cargo de provimento em comissão de

Coordenador de Folha de Pagamento, a partir do dia

20/01/2025.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2025-01-21T18:25:43-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124